



MUNICÍPIO DE DONA EMMA ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 - Centro - 89.155-000 - Dona Emma - SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 - E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 – DESCRIÇÃO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Bandeiras oficiais do Brasil, Estado e do Município para atender a demanda de todas as secretarias de Dona Emma, servindo como base para a elaboração do termo de referência.

2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 22/04/2024 a 18/06/2024.

3 - FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado os art. 25 e art. 26 do Decreto Municipal nº 109/2023, de 19 de dezembro de 2023:

(X) I – composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP;

ITEM

OBJETO	UND	QUANT	CONTRATANTE	EMPENHO/LICITAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
Bandeira do Brasil, nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28, dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.	Un	15	Camara Municipal de Veradores de Porto Belo - SC	Contratação Direta nº 12/2024.	90,00
	Un	04	Prefeitura Municipal de Caibi - SC	Contratação Direta nº 157- Processo 173/2024	172,50
Bandeira de Santa Catarina nos	UN	15	Camara Municipal de Veradores de Porto Belo – SC	Contratação Direta nº 12/2024.	90,00



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 - Centro - 89.155-000 - Dona Emma - SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 - E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28, dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.			Prefeitura Municipal Caibi - SC	de	Contratação Direta nº 157- Processo 173/2024.	200,00
Bandeira do Município nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28, dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.	UN	15	Camara Municipal Veradores Porto Belo -SC	de de	Contratação Direta nº 12/2024.	90,00
	UN	02	Prefeitura Municipal Caibi-SC	de	Contratação Direta nº 157- Processo 173/2024	200,00

(X) II – contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços;

ITEM

OBJETO	UND	QUANT	CONTRATANTE	EMPENHO/LICITAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
--------	-----	-------	-------------	-------------------	-------------------



MUNICÍPIO DE DONA EMMA ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 - Centro - 89.155-000 - Dona Emma - SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 - E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

Bandeira do Brasil, nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28, dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.	UN	07	Prefeitura Municipal de Braço de Trombudo -SC	Dispensa Eletrônica 38/2024	64,00
	UN	07	Prefeitura Municipal de Santa Terzinha do Progresso	Dispensa de Licitação nº 23/2024.	88,33
Bandeira de Santa Catarina nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28, dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.	UN	07	Prefeitura Municipal de Braço de Trombudo -SC	Dispensa Eletrônica 38/2024	64,00
	UN	07	Prefeitura Municipal de Santa Terzinha do Progresso	Dispensa de Licitação nº 23/2024.	88,33
Bandeira do Município nos	UN	07	Prefeitura Municipal de Braço de Trombudo -SC	Dispensa Eletrônica 38/2024	64,00



MUNICÍPIO DE DONA EMMA ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 - Centro - 89.155-000 - Dona Emma - SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 - E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28, dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.	UN	07	Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Progresso	Dispensa de Licitação nº 23/2024.	88,33
--	----	----	--	-----------------------------------	-------

() III – dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, contendo a data e a hora de acesso;

(X) IV – pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

ITEM

OBJETO	UND	QUANT	FORNECEDOR	DATA ORÇAMENTO	PREÇO UNIT. (R\$)
Bandeira do Brasil, nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28, dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.	UN	05	VideBand Bandeiras CNPJ: 03.574.465/0001-44	18/06/2024	125,00
	UN	05	Siriema Comércio de Bandeiras Embalagens e Serigrafia Ltda. CNPJ: 11.105.441/0001-74	19/04/2024	345,66
	UN	05	Só Bandeiras Distribuidora de Bandeiras Ltda-ME. CNPJ: 09.342.293/0001-60	22/04/2024	283,33



MUNICÍPIO DE DONA EMMA ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 - Centro - 89.155-000 - Dona Emma - SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 - E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

Bandeira de Santa Catarina nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28, dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.	UN	05	VideBand Bandeiras CNPJ: 03.574.465/0001-44	18/06/2024	125,00
	UN	05	Siriema Comércio de Bandeiras Embalagens e Serigrafia Ltda. CNPJ: 11.105.441/0001-74	19/04/2024	345,66
	UN	05	Só Bandeiras Distribuidora de Bandeiras Ltda-ME. CNPJ: 09.342.293/0001-60	22/04/2024	283,33
Bandeira do Município nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28, dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.	UN	05	VideBand Bandeiras CNPJ: 03.574.465/0001-44	18/06/2024	125,00
	UN	05	Siriema Comércio de Bandeiras Embalagens e Serigrafia Ltda. CNPJ: 11.105.441/0001-74	19/04/2024	345,66
	UN	05	Só Bandeiras Distribuidora de Bandeiras Ltda-ME. CNPJ: 09.342.293/0001-60	22/04/2024	283,33

() V – pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

4 - METODOLOGIA APLICADA: O valor de referência foi aferido por meio de:

- (X) Média
- () Mediana
- () Menor Preço



MUNICÍPIO DE DONA EMMA ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 - Centro - 89.155-000 - Dona Emma - SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 - E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

() Outra: Média do Menor Preço entre os fornecedores encontrados.
Justifica-se a adoção de metodologia a fim de encontrar a média de preços baseada no menor preço de cada fornecedor encontrado.

5 – JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES:

Foi realizada pesquisa direta com fornecedores que atendem a região.

6 – MEMÓRIA DE CÁLCULO E PREÇO E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

Devido os dados serem de fontes homogenia, adotou-se o método de cálculo de média, sendo calculado pelo somatório do total dos itens dividida pela quantidade de itens encontrados.

$$\text{média} = \frac{90,00+172,50+64,00+88,33+125,00+345,66+283,33}{7} = 1.168,79$$

Verificou-se que a média encontrada no **ITEM - 1** é de **R\$ 166,97** conclui-se que a estimativa total fica no valor encontrado.

$$\text{média} = \frac{90,00+200,00+64,00+88,33+125,00+345,66+283,33}{7} = 1.196,32$$

Verificou-se que a média encontrada no **ITEM – 2** é de **R\$ 170,90** conclui-se que a estimativa total fica no valor encontrado.


$$\text{média} = \frac{90,00+200,00+64,00+88,33+125,00+345,66+283,33}{7} = 1.196,32$$

Verificou-se que a média encontrada no **ITEM – 3** é de **R\$ 170,90** conclui-se que a estimativa total fica no valor encontrado.

7 – ANEXOS:

A documentação comprobatória da pesquisa de preços, contendo 14 (Quatorze) folhas, segue anexa.

Dona Emma, 18 de junho de 2024.


Cássio Marcilio
Assessor de Gabinete

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 157 | Processo 173/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 21/02/2024

Local: Caibí/SC Órgão: MUNICIPIO DE CAIBI Unidade compradora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 21/02/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 82940776000156-1-000135/2024 Fonte: Governança Brasil Tecnologia e Gestão em Serviços

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BANDEIRAS PARA O MUNICIPIO DE CAIBI.

Informação complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 4.960,00	R\$ 4.960,00

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	CONJUNTO COM 03 BANDEIRAS OFICIAIS BANDEIRA DO BRASIL ESTADO DE SANTA CATARINA E MUNICIPIO DE CAIBI MEDINDO 1 13X1 61METROS	4	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	
2	CONJUNTO COM 03 BANDEIRAS OFICIAIS BANDEIRA DO BRASIL ESTADO DE SANTA CATARINA E MUNICIPIO DE CAIBI MEDINDO 0 90X1 30 METROS.	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	
3	BANDEIRA OFICIAL MUNICIPIO DE CAIBI MEDINDO 0 90X1 30METROS	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	

Exibir: 1-3 de 3 itens

Página < >

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação contratada e obrigatória dos atos oriundos em sede de licitação e contratos administrativos abrangidos pelo novel diploma. É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

PEDIDO DE EMPENHO No. 910/2024

PROCESSO GOV 173

I - EMPRESA AUTORIZADA

FORNECEDOR	CNPJ	ENDEREÇO	CIDADE
NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	08.371.637/0001-04	RUA CATARINA DE NES	ARATIBA

II - DESPESA

ÓRGÃO	FUN.	S. FUN	PROG.	D	P/A	CAT.DESP.	DESPESA	COD. DESP.
7	4	122	3	2	3	33903050 0000	BANDEIRAS, FLÂMULAS INSÍGNIAS	E 1722

III - AUTORIZAÇÃO


Pela presente autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/serviços abaixo especificados, para uso deste órgão público, nas condições preestabelecidas, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.

IV - ITEM(S)

Lote	Item	Un.	Quant.	Discriminação	Pr. Unitário	Total do Item
1	1	Unida de	4,0000	CONJUNTO COM 03 BANDEIRAS OFICIAIS (BANDEIRA DO BRASIL, ESTADO DE SANTA CATARINA E MUNICIPIO DE CAIBI) MEDINDO 1,13X1,61METROS	690,00	2.760,00
1	2	Unida de	3,0000	CONJUNTO COM 03 BANDEIRAS OFICIAIS (BANDEIRA DO BRASIL, ESTADO DE SANTA CATARINA E MUNICIPIO DE CAIBI) MEDINDO 0,90X1,30 METROS.	600,00	1.800,00
1	3	Unida de	2,0000	BANDEIRA OFICIAL MUNICIPIO DE CAIBI MEDINDO 0,90X1,30METROS	200,00	400,00

Local de Entrega:

Observação: REFERENTE AQUISICAO DE 04 CONJUNTOS COM 03 BANDEIRAS OFICIAIS (BANDEIRA DO BRASIL, ESTADO DE SANTA CATARINA E MUNICIPIO DE CAIBI) MEDINDO 1,13X1,61METROS, 03 CONJUNTOS COM 03 BANDEIRAS OFICIAIS (BANDEIRA DO BRASIL, ESTADO DE SANTA CATARINA E MUNICIPIO DE CAIBI) MEDINDO 0,90X1,30 METROS E 02 BANDEIRAS OFICIAIS DO MUNICIPIO DE CAIBI MEDINDO 0,90X1,30 METROS PARA SUBSTITUICAO DAS MESMAS QUE ESTAO HASTEADAS EM DIVERSOS PONTOS DA CIDADE.

Caibi, 21 de fevereiro de 2024.  Documento assinado digitalmente DEISI DA SILVA RADIN CECON Data: 21/02/2024 15:19:34-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br DEISI DA SILVA RADIN CECON	TOTAL	4.960,00
---	--------------	----------

IMPORTANTE

- I - O número deste pedido deverá constar na Nota Fiscal;
- II - Não englobar duas ou mais pedidos numa Nota Fiscal;
- III - O material ou serviço que não for entregue ou executado de acordo com o pedido não será aceito;
- IV - Não será aceito Nota Fiscal com rasura.

Ato que autoriza a Contratação Direta nº PRD 12/2024

Última atualização 22/04/2024

Local: Porto Belo/SC **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PORTO BELO

Unidade compradora: 01001 - CMVPB - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta

Modo de Disputa: Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 22/04/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 04984856000108-1-000011/2024 **Fonte:** IPM Sistemas

Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de Bandeiras Oficiais, para atendimento das necessidades funcionais da Câmara Municipal de Vereadores de Porto Belo (SC): Bandeira do Brasil, em poliéster/oxford ou superior, estampada digitalmente ou bordada, dupla face, cores e padrões oficiais, para uso externo, com costuras reforçadas, conforme ABNT NBR, tamanho 1,30mx0,93m; Bandeira do Estado de Santa Catarina, em poliéster/oxford ou superior, estampada digitalmente ou bordada, dupla face, cores e padrões oficiais, para uso externo, com costuras reforçadas, conforme ABNT NBR, tamanho 1,30mx0,93m; Bandeira do Município de Porto Belo (SC), em poliéster/oxford ou superior, estampada digitalmente ou bordada, dupla face, cores e padrões oficiais, para uso externo, com costuras reforçadas, conforme ABNT NBR, tamanho 1,30mx0,93m.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.050,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 2.550,00

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	BANDEIRAS DO BRASIL	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	🔍
2	BANDEIRAS DE SANTA CATARINA	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	🔍
3	BANDEIRAS DE PORTO BELO	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	🔍

Exibir: 1-3 de 3 Itens

Página

[⏪ Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento desta versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologada pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, atualização e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.



Item n° 1

Descrição: BANDEIRAS DO BRASIL

Quantidade: 15 Unidade de medida: UNIDADE (UN) Valor unitário estimado: R\$ 90,00 Valor total estimado: R\$ 1.350,00

Tipo: Material Categoria: Não se aplica Benefício: Não se aplica Situação: Homologado

Produto Manufaturado Nacional: Não Critério de julgamento: Não se aplica

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 15 Valor unitário homologado: R\$ 85,00 Valor total homologado: R\$ 1.275,00

Ordem de classificação 1º

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 01.777.965/0001-58

Nome ou razão social do fornecedor: V.D.R BORDADOS DE MARILIA LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da Empresa: Demais Código do país: BRA Situação: Informado

Data do resultado da homologação: 19/04/2024

Quantidade homologada: 15 Valor unitário homologado: R\$ 85,00 Valor total homologado: R\$ 1.275,00

Ordem de classificação 1º

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 01.777.965/0001-58

Nome ou razão social do fornecedor: V.D.R BORDADOS DE MARILIA LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da Empresa: Demais Código do país: BRA Situação: Informado

Data do resultado da homologação: 19/04/2024

A

Item nº 1

Descrição: BANDEIRAS DO BRASIL
Quantidade: 15 **Unidade de medida:** UNIDADE (UN) **Valor unitário estimado:** R\$ 90,00 **Valor total estimado:** R\$ 1.350,00
Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Não se aplica **Situação:** Homologado
Produto Manufaturado Nacional: Não **Critério de julgamento:** Não se aplica

RESULTADO(S)

Da

Id

Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 85,00 **Valor total homologado:** R\$ 1.275,00

Ob:

Ordem de classificação: 1º

≡

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 01.777.965/0001-58

..

Nome ou razão social do fornecedor: V.D.R BORDADOS DE MARILIA LTDA

PO

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

En

Data do resultado da homologação: 19/04/2024

CO

OSI

WH

Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 85,00 **Valor total homologado:** R\$ 1.275,00

Ordem de classificação: 1º

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 01.777.965/0001-58

Nome ou razão social do fornecedor: V.D.R BORDADOS DE MARILIA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** Demais **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 19/04/2024

Retornar

[← Voltar](#)



Este processo licitatório foi realizado em conformidade com o Edital nº 001/2024, publicado no Diário Oficial da União em 15/03/2024, e o presente resultado foi homologado em 19/04/2024.

O vencedor desta licitação é a empresa V.D.R BORDADOS DE MARILIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.777.965/0001-58, com o valor total de R\$ 1.275,00.

O vencedor deverá apresentar o documento de homologação e o contrato de compra e venda para assinatura e rubrica do pregoeiro e do representante legal da empresa vencedora.

Para mais informações, consulte o Edital nº 001/2024, publicado no Diário Oficial da União em 15/03/2024, e o presente resultado.



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

CNPJ: 01.612.847/0001-90 **Telefone:** (49) 3657-0001
Endereço: Rua Tancredo Neves, 337 - Centro
CEP: 89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 23/2024

Processo Adm.: 54/2024
Data do Processo: 24/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 54/2024
b) **Nr. Licitação:** 23/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 03/06/2024
e) **Objeto da Licitação:**

OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE BANDEIRAS OFICIAIS DE DIVERSOS TAMANHOS PARA O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Participante: MELIM COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Conjunto de Bandeiras oficiais - Brasil, Santa Catarina e Santa Terezinha do Progresso, em poliamida, 3 panos, tecido próprio para uso externo e interno, costura reforçada e ilhó para fixação, medindo 90 cm x 1,29 cm. Marca: VDB	7,000	CJT	265,00	1.855,00
2	Conjunto de Bandeiras oficiais - (Brasil, Santa Catarina e Santa Terezinha do Progresso), em poliamida, 3 panos, tecido próprio para uso externo e interno, costura reforçada e ilhó para fixação, medindo 1,80 cm x 2,58 cm. Marca: VDB	5,000	CJT	1.035,00	5.175,00
Total do Participante:					7.030,00
Total Geral:					7.030,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das atividades do Dpto de Administração	03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00	R\$ 5.535,00
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação	04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00	R\$ 5.535,00

Santa Terezinha do 03/06/2024

Marcia Detofol
PREFEITA MUNICIPAL

Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 38/2024

Processo Adm.: 38/2024
Data do Processo: 08/04/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 38/2024
b) **Nr. Licitação:** 38/2024 - DE
c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
d) **Data de Homologação:** 11/04/2024
e) **Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE BANDEIRAS DO BRASIL, ESTADO E DO MUNICIPIO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS

Participante: AMANDA CARDOSO LAVARIAS 03303656908

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bandeira do Brasil, nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28 , dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade. - Bandeira do Brasil, nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28 , dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.	7,000	UND	64,00	448,00
2	Bandeira do Estado, nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28 , dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade. - Bandeira do Estado, nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28 , dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.	7,000	UND	64,00	448,00
3	Bandeira do Município de Braço do Trombudo, nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28 , dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade. - Bandeira do Município de Braço do Trombudo, nos tamanhos oficiais conforme normas ABNT 0,90 x 1,28 , dupla face, impressão digital, ilhós e costura reforçada da mais alta qualidade.	7,000	UND	64,00	448,00

Total do Participante: 1.344,00

Total Geral: 1.344,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças	03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00	R\$ 768,00
Manutenção do Ensino Fundamental	04.003.12.361.0005.2025.3.3.90.00.00	R\$ 576,00

Braço do Trombudo, 11/04/2024

.....
Niido Melmestet
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável

Angela

De: VideBand Bandeiras <comercial@videband.com.br>
Enviado em: terça-feira, 18 de junho de 2024 08:20
Para: Angela
Assunto: Re: ENC: Orçamento
Anexos: DONA EMMA-SC - 2024-03.pdf



Em 17/06/2024 13:36, Angela escreveu:

Boa Tarde Luciano

Se puder atualizar a data deste orçamento agradeço, pois a validade da proposta era de 30 dias e já passou . Preciso atualizar pra logo lançar a dispensa.
Se puder agradeço.

No aguardo
Angela Camargo
Gestor de Contratos

De: VideBand Bandeiras [<mailto:comercial@videband.com.br>]
Enviada em: segunda-feira, 22 de abril de 2024 15:23
Para: Angela <angela@donaemma.sc.gov.br>
Assunto: Re: Orçamento

Boa tarde

Segue em anexo orçamento.

Att





VideBand - Bandeiras

CNPJ 03.574.465/0001-44

INSCR. ESTADUAL 254.252.926

VIDEIRA/SC, 17 DE JUNHO DE 2024

MUNICÍPIO DE DONA EMMA/SC

angela@donaemma.sc.gov.br

A/C Angela Camargo

Ref.: Orçamento de Bandeiras

Prezado(a) Senhor(a):

Vimos por meio deste repassar o orçamento solicitado para o fornecimento de bandeiras :

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	Valor	
			UNIT.	TOTAL
01	5	Bandeira Oficial representação Nacional Brasil, Ref. 2,0P (0,90 x 1,28m) confeccionada em tecido Nylon 240 paraquedas 100% poliamida, de primeira qualidade, para ambiente interno ou externo, com arte em sublimação digital, aplicada em ambas as faces da bandeira, com tralha forrada de entretela plástica, bordas e costuras reforçadas e ilhoses metálicos para fixação.	125,00	R\$ 625,00
02	5	Bandeira Oficial representação Estadual Santa Catarina, Ref. 2,0P (0,90 x 1,28m) confeccionada em tecido Nylon 240 paraquedas 100% poliamida, de primeira qualidade, para ambiente interno ou externo, com arte em sublimação digital, aplicada em ambas as faces da bandeira, com tralha forrada de entretela plástica, bordas e costuras reforçadas e ilhoses metálicos para fixação.	125,00	R\$ 625,00
03	5	Bandeira Oficial representação Municipal Dona Emma, Ref. 2,0P (0,90 x 1,28m) confeccionada em tecido Nylon 240 paraquedas 100% poliamida, de primeira qualidade, para ambiente interno ou externo, com arte em sublimação digital, aplicada em ambas as faces da bandeira, com tralha forrada de entretela plástica, bordas e costuras reforçadas e ilhoses metálicos para fixação.	125,00	R\$ 625,00
			15	R\$ 1.875,00

Condições comerciais:

1. Prazo entrega 15 dias
2. Validade da Proposta 30 dias
3. Prazo de pagamento 20 dias
4. Frete CIF

Rodovia SC 453 – KM 55 – Nº 511 – Videira – SC – CEP 89562-260

Contatos (fone/whatsapp) (49) 3566 3401- (49) 3533 0506, e-mail comercial@videband.com.br

Angela

De: Siriema Comércio <siriema2012@hotmail.com>
Enviado em: terça-feira, 23 de abril de 2024 08:13
Para: angela@donaemma.sc.gov.br
Assunto: Orçamento - PM Dona Emma/SC
Anexos: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA - SC - LB.pdf

Segue



Siriema Comércio De Bandeiras Embalagens e Serigrafia LTDA.

Rua Gravataí, 323 - Loja 01 Cachoeirinha - RS

CNPJ: 11.105.441/0001-74 Fone: 51 - 9 9913-8647

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA - SC

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	Conjunto de três bandeiras confeccionadas em tecido nylon 100% poliéster em estampa digital da mais alta qualidade e resistência, dupla face com reforços anti desfiamento e ilhoses de metal para hastear sendo Brasil, Estado e Município nos tamanhos oficiais conforme normas da ABNT 0,90X1,28 Metros (2.0 Pano). ESTAMPADAS E REFORÇADAS	R\$ 1.037,00	R\$ 5.185,00
TOTAL			R\$	5.185,00

Cotação Válida Por: 45 Dias.

Prazo de Entrega: 25 Dias Úteis.

Condições de Pagamento: A combinar

SIRIEMA
Com. de Bandeiras Embalagens e Serigrafia Ltda
Rua Gravataí, 323 - Loja 01
Cachoeirinha - RS - CEP 94910-100
CNPJ 11 105 441/0001-74 - I.E 177/0180700
Fone: (51) 9913-8647

CACHOEIRINHA/RS

19/04/2024

Assinatura Do Responsável

Angela

De: Só Bandeiras Distribuidora de Bandeiras LTDA <sobandeiras2011@hotmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 22 de abril de 2024 15:38
Para: angela@donaemma.sc.gov.br; angela@donaemma.sc.gov.br
Assunto: Cotação de preço [Bandeiras] - Prefeitura Municipal De Dona Emma - SC
Anexos: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA - SC - LB.pdf; PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA - SC - SB.pdf; PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA - SC - SI.pdf

OLÁ

TUDO BEM?

CONFORME COMBINADO COM NOSSO REPRESENTANTE SEGUE EM ANEXO COTAÇÃO DE PREÇO DOS ITENS SOLICITADOS

QUALQUER DÚVIDA ESTAREMOS AS ORDENS

MUITO OBRIGADO

AT.TE SÓ BANDEIRAS

WWW.SOBANDEIRAS.COM.BR

FONE: 51 3714-2194

SÓ BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA-ME

RUA JÚLIO DE CASTILHOS - 1001 - SALA 504 - CENTRO CEP: 95900-000 - LAJEADO-RS
C.N.P.J: 09.342.293/0001- 60 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 072/0145775
FONE (51) 3714-2194/3714-1477

AOS CUIDADOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA - SC

CÓDIGO	ITEM	QTD	PRODUTO	VALOR DO ITEM	TOTAL QTD
5	1	5	Conjunto de três bandeiras confeccionadas em tecido nylon 100% poliéster em estampa digital da mais alta qualidade e resistência, dupla face com reforços anti desfiamento e ilhoses de metal para hastear sendo Brasil, Estado e Município nos tamanhos oficiais conforme normas da ABNT 0,90X1,28 Metros (2.0 Panos). ESTAMPADAS E REFORÇADAS	R\$ 850,000	R\$ 4.250,000
				TOTAL	R\$ 4.250,000

LAJEADO RS:

22/04/2024

SÓ BANDEIRAS
Distribuidora de Bandeiras Ltda. - ME
CNPJ: 09.342.293/0001-60 / IE: 072/0145775
Fones: (51) 3714-2194 / 3714-1477
Rua Júlio de Castilhos - 1001 - Sala 504
Centro - CEP: 95900-000 - Lajeado - RS

Carimbo da empresa

Validade da Proposta: 60 Dias.

Prazo de Entrega: 20 Dias.

Condições de Pagamento: Mediante A Empenho

Assinatura Do Responsável